



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0072025DIV
Processo Administrativo Nº PE-007/2025-DIVERSAS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MANOEL PESSOA COUTINHO
Data de Publicação: 09/04/2025 12:07:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 16:40:25
LOTE 1 - ALUMINIOS E INOX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE		
Descrição: CAÇAROLA / PANELA GRANDE INDUSTRIAL LINHA PROFISSIONAL ALUMÍNIO: NOME DO MODELO CAÇAROLA, NÚMERO DE UNIDADES?01, TIPO DE MATERIAL: ?ALUMÍNIO, DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 745 X 45 X 28 CM; 3,5 QUILOGRAMAS, ALTURA: 20 CM, DIÂMETRO: 40, ESPESSURA: 1,40, CAPACIDADE: 23 LITROS.					
Quantidade: 31				Valor Unit.: 92,00	Valor Total: 2.852,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE		
Descrição: CUSCUZEIRO HOTEL INDUSTRIAL 38 CM C/BASE - ALUMÍNIO 27,5: LINHA: ALUMINIO MODELO: CUSCUZEIRO INDUSTRIAL PANELA VAPOR, TIPO DE PANELA: TACHOS, CAPACIDADE EM VOLUME: 27.5 L, ALTURA X LARGURA: 38 CM X 38 CM, DIÂMETRO: 38 CM, PESO: 1.864 KG, TIPOS DE FOGÕES COMPATÍVEIS: INDUSTRIAL, LANCHONETE, RESTAURANTE, ESCOLA, TIPO DE REVESTIMENTO EXTERIOR: ALUMINIO, TIPO DE REVESTIMENTO INTERIOR: ALUMINIO, MATERIAL DA PANELA :ALUMÍNIO, COM SISTEMA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO: NÃO, COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE: NÃO, INCLUI TAMPA: SIM.					
Quantidade: 22				Valor Unit.: 95,03	Valor Total: 2.090,66
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE		
Descrição: PANELA ALUMÍNIO FUNDIDO 36CM C/TAMPA POLIDA: TIPO: FRIGIDEIRA, MATERIAL: ALUMÍNIO FUNDIDO BATIDO CRAQUEADA, ESPESSURA: GROSSA 5MM, MATERIAL DOS CABOS: MADEIRA MARFIM ENVERNIZADOS - ACOMPANHA TAMPA: SIM - MATERIAL DAS TAMPAS: ALUMÍNIO LEVE - MATERIAL DO PEGADOR DA TAMPA: BAQUELITE UM MATERIAL ESPECIAL QUE RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS SEM ESQUENTAR, INDICADO PARA FOGÃO: GÁS, LENHA, ETC, EXCELENTE DURABILIDADE - NÃO ENFERRUJA, ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 36 CM ALTURA: 7,5 CM CAPACIDADE: 6,5 LITROS ESPESSURA: 5MM.					
Quantidade: 53				Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 3.604,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE		
Descrição: LEITEIRA / CANECÃO INDUSTRIAL ALUMÍNIO 10 LITROS COR CINZA: MATERIAL: ALUMÍNIO, CAPACIDADE EM VOLUME: 10L, DIÂMETRO: 24CM, ALTURA: 24CM, COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE.					
Quantidade: 36				Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.440,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE		
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 15 LITROS: COR: ?PRETO, PEÇAS PARA MONTAGEM: ?NÃO SE APLICA, TIPO DE FONTE DE ENERGIA: ?NÃO APLICÁVEL, FUNCIONA COM BATERIAS: ?NÃO, TIPO DE MATERIAL: ?ALUMÍNIO, CONTÉM LÍQUIDO? ? NÃO, DIMENSÕES DO PRODUTO: NO MÍNIMO ?0,44 X 0,23 X 0,22 CM; 2,56 QUILOGRAMAS.					
Quantidade: 30				Valor Unit.: 343,00	Valor Total: 10.290,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EM CASA TEM	Modelo: EM CASA TEM		
Descrição: BANDEJA DE INOX: COM ALÇA 40X30 CM , A BANDEJA DE AÇO INOX RETANGULAR É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA QUEM BUSCA QUALIDADE, PRATICIDADE, BELEZA E CUSTO-BENEFÍCIO. FABRICADA EM AÇO INOX DE ALTA QUALIDADE É RESISTENTE E TEM BONITO ACABAMENTO.					
Quantidade: 89				Valor Unit.: 27,26	Valor Total: 2.426,14
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE		
Descrição: PANELA DE ALUMINIO 2L : A PANELA TEM CAPACIDADE DE 2 LITROS E SUA MEDIDA É DE: (D) 18 CM X (A) 8 CM. ESPESSURA: 2 MM. PESO: 774 G.					
Quantidade: 8				Valor Unit.: 16,35	Valor Total: 130,80
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ		
Descrição: TESOURA DE AÇO INOX 21,5 CM COZINHA 1 UND					
Quantidade: 43				Valor Unit.: 6,75	Valor Total: 290,25

Manoel P. Coutinho



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 9	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: PANELA 15LTS: PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPAS, ALÇAS NO MESMO MATERIAL DA PANELA, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 15 L.			
Quantidade: 49	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 2.548,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: PANELA 20LTS: PANELA, TIPO CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO BATIDO, COM TAMPAS, ALÇAS NO MESMO MATERIAL DA PANELA, 40 CM DE DIÂMETRO. CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 20 L.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 95,00		Valor Total: 3.895,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: LEITEIRA PEQUENA: LEITEIRA PARA CAFÉ DE ALUMÍNIO COM ALÇA CAPACIDADE 2 LTS			
Quantidade: 88	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 1.232,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: EM CASA TEM	Modelo: EM CASA TEM
Descrição: BANDEJA DE ALUMÍNIO RETANGULAR 36CM PARA SERVIR: A SUA RESISTÊNCIA À CORROSÃO E PROPRIEDADES HIGIÊNICAS E ESTÉTICAS FAZEM DO AÇO INOX UM MATERIAL MUITO ATRATIVO, ALÉM DE MANTER SUAS PROPRIEDADES MESMO QUANDO SUBMETIDA A ELEVADAS OU BAIXAS TEMPERATURAS. RECICLÁVEL E DE GRAU ALIMENTÍCIO. IDEAL PARA SERVIR PETISCOS, CAFÉS, CHÁS, ÁGUA E LANCHES. ITEM ELEGANTE, PERFEITO PARA QUALQUER ESTILO E DECORAÇÃO. TAMBÉM PODE SER USADO ALTERNATIVAMENTE NO ESPAÇO DE TRABALHO COMO UM ORGANIZADOR DE MESA DE ESCRITÓRIO PARA ARQUIVOS. A APARÊNCIA TEM ESTILO MODERNO, INSPIRADO EM ESPAÇOS SOFISTICADOS. A BANDEJA DE INOX TAMBÉM PODE SER USADA NA SALA, COMO PORTA REVISTAS E JORNAIS. APRESENTA SIMPLICIDADE. INOX ESPELHADO TORNA A PEÇA ATRAENTE EM QUALQUER AMBIENTE. AS PESSOAS INVESTEM NAS BANDEJAS PARA ORGANIZAR OBJETOS, TAIS COMO TAÇAS, UTENSÍLIOS DE BANHEIRO, PERFUMES, COSMÉTICOS, CHAVES E MUITO MAIS. LEVE E FÁCIL DE TRANSPORTAR E ARMAZENAR, AUXILIANDO NA ORGANIZAÇÃO DA SUA CASA. SUA MEDIDA É DE: C- 31CM L- 15CM A- 1,5CM 182 GRAMAS.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 348,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: FRIGIDEIRA 28CM: PRODUTO DE QUALIDADE, FABRICADO EM ALUMÍNIO, NÃO ENFERRUJA, IDEAL PARA RESTAURANTE E COZINHA INDUSTRIAL, FRIGIDEIRA GRANDE PARA USO PROFISSIONAL. CABO DE BAQUELITE, UTENSÍLIO INDISPENSÁVEL NA SUA COZINHA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 1.350,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: FRIGIDEIRA 32CM: ESPECIFICAÇÕES: DIÂMETRO: 32CM, TAMANHO DO CABO: 24CM, ALTURA: 7CM, CAPACIDADE:4L ESPESSURA: 1,5MM, MATERIAL: ALUMÍNIO, BAQUELITE E REVESTIMENTO ANTIADERENTE DE POLÍMERO POLITETRAFLUORETILENO			
Quantidade: 38	Valor Unit.: 54,00		Valor Total: 2.052,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: DULLAR	Modelo: DULLAR
Descrição: CONJUNTO DE PANEAS ALUMÍNIO 16 CM: 1,5 LITRO;18 CM: 2,1 LITROS; 20 CM: 03 LITROS; 22 CM: 3,7 LITROS; 24 CM: 4,5 LITROS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 90,01		Valor Total: 90,01
Item: 16	Unidade: UND	Marca: EM CASA TEM	Modelo: EM CASA TEM
Descrição: PENEIRA INOX C/ CABO COADOR MALHA AÇO INOX: RESISTENTE É PERFEITA PARA QUEM BUSCA QUALIDADE E DURABILIDADE EM UTENSÍLIOS DE COZINHA, ESSA PENEIRA POSSUI DIÂMETRO DE 30 CM, IDEAL PARA FILTRAR FARINHAS, CHÁS, SUCOS E MUITO MAIS. FEITA EM AÇO INOXIDÁVEL, TANTO A MALHA FINA QUANTO A ESTRUTURA GARANTEM RESISTÊNCIA E FACILIDADE NA LIMPEZA. COMPRE AGORA E TENHA UM UTENSÍLIO VERSÁTIL E INDISPENSÁVEL NA SUA COZINHA.			
Quantidade: 67	Valor Unit.: 28,99		Valor Total: 1.942,33
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ, MACARRÃO E AFINS N50: ESTE ESCORREDOR LAVADOR DE ARROZ, É PERFEITO PARA FACILITAR O SEU DIA A DIA NA COZINHA. COM CAPACIDADE DE 3 LITROS, É IDEAL PARA LAVAR E ESCORRER O ARROZ DE FORMA PRÁTICA E EFICIENTE. FEITO EM ALUMÍNIO, É RESISTENTE E DURÁVEL, GARANTINDO SUA QUALIDADE POR MUITO TEMPO. ALÉM DISSO, PODE SER UTILIZADO NA LAVA-LOUÇAS, FACILITANDO A LIMPEZA APÓS O USO. ADQUIRA JÁ O SEU E TENHA MAIS PRATICIDADE NA HORA DE PREPARAR SUAS REFEIÇÕES.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 68,00		Valor Total: 340,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CUSCUZEIRO DE ALUMINIO COM TAMPAS CAPACIDADE DE 3 LITROS: APRESENTAMOS A CUSCUZEIRA, UM PRODUTO QUE VAI FACILITAR O PREPARO DO SEU CUSCUZ E DEIXÁ-LO AINDA MAIS SABOROSO. COM ELA, VOCÊ PODE COZINHAR O CUSCUZ NO VAPOR, MANTENDO TODO O SABOR E NUTRIENTES DO ALIMENTO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA CUSCUZEIRA:ALTURA: 28 CM, LARGURA: 20 CM, PESO: 395 GRAMAS TAMPAS DE ALUMINIO.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 203,00



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 19	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: FORMA PARA BOLOS ERCA – 24CM DE DIÂMETRO E 10,5CM DE ALTURA DA LINHA HOTEL E RESTAURANTES: A FORMA PARA BOLOS ERCA DA LINHA HOTEL E RESTAURANTES É A ESCOLHA PERFEITA PARA QUEM DESEJA UM BOLO GRANDE, COM QUALIDADE PROFISSIONAL. COM 24 CM DE DIÂMETRO E 10,5 CM DE ALTURA, ELA OFERECE O TAMANHO IDEAL PARA CRIAR BOLOS GENEROSOS, PERFEITOS PARA ATENDER A GRANDES EVENTOS, FESTAS OU ATÉ MESMO PARA QUEM AMA PREPARAR BOLOS GRANDES E DELICIOSOS EM CASA.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 176,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: DULLAR	Modelo: DULLAR
Descrição: CAFATEIRA ALUMINIO 1,5 L: DESCRIÇÃO: CAFETEIRA ECONÔMICA PARA FOGÃO EM ALUMÍNIO 1,5L VERMELHA, PRÁTICA E FÁCIL DE USAR, COM COADOR PERMANENTE, DESCRIÇÃO: ALTURA 33CM, LARGURA: 18,5CM, DIÂMETRO 13 CM, MATERIAL: ALUMÍNIO, COR: POLIDA, PESO: 0,4 KG, CAPACIDADE: 1.5 LITROS.			
Quantidade: 18	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 648,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: LEITEIRA EM ALUMINIO 5,0 L : DESCRIÇÃO: TODOS OS NOSSOS CANECOS SÃO CONFECCIONADOS COM ALUMÍNIO DE EXCELENTE QUALIDADE E ELEVADO GRAU DE PUREZA. FEITAS COM MUITO CUIDADO E CARINHO. SUAS VANTAGENS SÃO QUE ELAS FERVEM DE MANEIRA PRÁTICA, LEVE, E DISTRIBUEM BEM O CALOR, PODEM ATINGIR ALTAS TEMPERATURAS, SÃO MUITO RESISTENTES E FÁCIL DE LAVAR. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO: CANECÃO 20 CM: ALTURA DO CANECÃO: 17,5 CM, DIÂMETRO DO CANECÃO: 20 CM, CAPACIDADE EM LITROS: 5 LITROS, ESPESSURA: 1,5 MILÍMETROS (REFORÇADO).			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CALDEIRÃO, EM ALUMINIO, COM TAMPA E ALÇA DUPLA, CAPACIDADE 30 LITROS:DESCRIÇÃO: APRESENTAMOS O CALDEIRÃO PANELA ALUMÍNIO INDUSTRIAL Nº 34 HOTEL, UMA PEÇA ESSENCIAL PARA QUEM BUSCA QUALIDADE E EFICIÊNCIA NA COZINHA. COM CAPACIDADE PARA 27 LITROS, ESTE CALDEIRÃO É IDEAL PARA O PREPARO DE FEIJOADAS EM GRANDE QUANTIDADE, SENDO PERFEITO PARA BARES, LANCHONETES E RESTAURANTES. SUA CONSTRUÇÃO EM ALUMÍNIO GARANTE UM ÓTIMO ACABAMENTO E DURABILIDADE, ENQUANTO OS PEGADORES LATERAIS DE ALUMÍNIO PROPORCIONAM SEGURANÇA E CONFORTO AO MANUSEAR. COMPATÍVEL COM FOGÕES A GÁS E A LENHA, ESTE MODELO DA LINHA HOTEL É VERSÁTIL E PODE SER ADAPTADO PARA A PRODUÇÃO DE CERVEJA ARTESANAL OU USO RESIDENCIAL. A TAMPA, FEITA DO MESMO MATERIAL QUE A PANELA, ASSEGURA UM COZIMENTO UNIFORME E EFICIENTE. COM UM DIÂMETRO DE 34 CM E ESPESSURA DE 2,3 MM, ESTE CALDEIRÃO É A ESCOLHA IDEAL PARA QUEM VALORIZA PRATICIDADE E QUALIDADE NA COZINHA.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 715,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: ESCORREDOR DE ARROZ 30 L :DESCRIÇÃO: ESCORREDOR DE ARROZ INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 50CM - 30 LITROS, ESCORREDOR INDUSTRIAL PARA ARROZ. FEITO DE ALUMÍNIO COM FUROS NAS LATERAIS E EMBAIXO. FABRICADO EM ALUMÍNIO REFORÇADO DE ÓTIMA QUALIDADE COM DIÂMETRO DA BOCA DE 50CM COM ALÇAS DE ALUMÍNIO. IDEAL PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, HOTELARIA E OUTRAS GRANDE ESCALA. POSSUI UMA CAPACIDADE DE 30 LITROS, MICRO FUROS COM DIÂMETRO DE 1MM PARA ESCOAMENTO DA ÁGUA.			
Quantidade: 31	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 2.325,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: ALUMINEA	Modelo: ALUMINEA
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 10 LTS PROFISSIONAL ALUMINIO POLIDO: CAPACIDADE DE 10L, TIPO DE REVESTIMENTO INTERNO: POLIDO, FEITA EM ALUMÍNIO, É APTA PARA LAVA-LOUÇAS, DIMENSÕES: 36CM DE LARGURA, 25CM DE ALTURA E 30CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 124,00		Valor Total: 372,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: PANELA DE PRESSÃO 25 LTS PROFISSIONAL ALUMINIO POLIDO: DESCRIÇÃO: A PANELA DE PRESSÃO ETERNA EM ALUMÍNIO POLIDO É RÁPIDA, PRÁTICA, SEGURA, EFICIENTE E ECONÔMICA. POSSUI TAMPA COM 06 SISTEMAS DE SEGURANÇA, INCLUSIVE UMA VÁLVULA QUE TRAVA A TAMPA CASO AINDA EXISTA PRESSÃO NA PANELA. CERTIFICADA PELO INMETRO ELA É A GARANTIA DE MAIS SEGURANÇA NA SUA COZINHA, CARACTERÍSTICAS: FECHAMENTO: EXTERNO, MODELO: ETERNA PROFISSIONAL, MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, PEGADOR: BAQUELITE, CAPACIDADE: 25 LITROS, DIÂMETRO: 30 CM, ESPESSURA: 3,3 MM, ALTURA BASE: 35 CM COMPRIMENTO DE CABO A CABO: 48 CM, PRESSÃO DE TRABALHO: 80 KPA, INDICADOR DE PRESSÃO: VÁLVULA PINO DE TRAVAMENTO NÃO PERMITE ABERTURA DA TAMPA SE TIVER PRESSÃO.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 436,90		Valor Total: 5.679,70

[Handwritten signature]



MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 26	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE ALUMÍNIO REFORÇADO NACIONAL N30 14 LITROS - ALUMÍNIO NACIONAL: INFORMAÇÕES DO PRODUTO, CUSCUZEIRA GRANDE ALUMÍNIO N30 14 LITROS, CUSCUZEIRA GRANDE ALUMÍNIO N30 14 LITROS CUSCUZEIRA GRANDE HOTEL INDUSTRIAL N30 - 14 LITROS CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO COM BASE, TAMPA E CONE. UTENSÍLIO CULINÁRIO, PARA O PREPARO DE CUSCUZ OU LEGUMES A VAPOR. ALÉM DE TODOS OS BENEFÍCIOS EM MANTER NUTRIENTES NOS ALIMENTOS, EVITANDO QUE SE PERCAM NA ÁGUA DO COZIMENTO, TAMBÉM É MUITO PRÁTICO E PODE SE COZINHAR AO MESMO TEMPO, CEREAIS COMO ARROZ OU QUINOA, VERDURAS, LEGUMES etc. RECOMENDADO USO EM FOGÃO. NECESSÁRIA PROTEÇÃO NAS MÃOS PARA O MANUSEIO EM ALTA TEMPERATURA. ANTES DE USAR LAVE COM ÁGUA QUENTE, ESPONJA MACIA E DETERGENTE NEUTRO, NÃO UTILIZE ESPONJAS OU PRODUTOS ABRASIVOS. CARACTERÍSTICAS: ALTURA: 35CM DIÂMETRO: 30CM CAPACIDADE: 14 LITROS PESO: 1,200KG			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 2.890,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CUSCUZEIRA GRANDE: CUSCUZEIRA INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO - CAPACIDADE EM VOLUME: 44 L. DIMENSÕES: 50CM DE LARGURA, 50CM DE ALTURA E 50CM DE DIÂMETRO.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 1.210,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: UD+	Modelo: UD+
Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMINIO			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 276,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: ABRIDOR DE LATAS INOX PROFISSIONAL: DESCRIÇÃO: CARACTERÍSTICAS GERAIS, ABRIDOR DE LATA DE INOX, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, MEDIDAS APROX.: 22CM X 6CM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3,14		Valor Total: 6,28
Item: 30	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: AMOLADOR DE FACAS: AMOLADOR DE FACAS PROFISSIONAL EM AÇO INOX, MEDINDO 18 CM DE COMPRIMENTO, 05 CM DE LARGURA, PESO 250 GR COMPOSTO POR DUAS LÂMINAS PARA AMOLAR.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 250,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CALDEIRÃO 38LT: PANECA CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA - APROXIMADAMENTE 38 LT.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 140,03		Valor Total: 700,15
Item: 32	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CALDEIRÃO 10LT: PANECA CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA - APROXIMADAMENTE 10LT.			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 57,52		Valor Total: 517,68

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	400 08.387.831/0001-70	117.276,00	55.290,00		Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	651 03.604.544/0001-50	87.894,21	63.283,00	14,46	Sim
3 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	901 02.347.734/0001-77	287.174,68	106.614,89	68,47	Não
4 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	854 33.613.876/0001-62	121.085,00	108.976,50	2,22	Sim
5 COMERCIAL MARELLY	145 13.986.656/0001-77	176.388,00	113.805,00	4,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	528 09.251.079/0001-06	128.320,22	106.590,18		Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 16:40:25
LOTE 2 - UTENSILHOS DOMESTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 1	Unidade: JOGO	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: JOGO COPO 300ML C/ 6 UNIDADES: COR: ?TRANSPARENTE, REGISTRO NO INMETRO: ?NÃO APLICÁVEL, NOME DO MODELO: ?JOGO DE COPO, CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: ?CONJUNTO JANTAR, PEÇAS PARA MONTAGEM: 300 ML 6 PC, NÚMERO DE UNIDADES: ?1 KIT, TIPO DE MATERIAL: ?VIDRO, DIMENSÕES DO PRODUTO?: 0,01 X 6 X 12,3 CM; 1,2 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 15,148		Valor Total: 2.181,312
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: FAÇA DE CARNE TAMANHO 7: NÚMERO DE UNIDADES: ?1, DIMENSÕES DO PRODUTO: ?33,3 X 4,5 X 1,4 CM; 148 G, MATERIAL DA LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, COR: VERMELHO, MATERIAL DO CABO: MADEIRA TRATADA, BORDA DA LÂMINA: PLANA.			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 9,468		Valor Total: 549,144
Item: 3	Unidade: UND	Marca: UNITERM	Modelo: UNITERM
Descrição: GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 1,8L: CERTIFICAÇÃO: ?NÃO APLICÁVEL, TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO, COMPONENTES INCLUÍDOS: ?1 GARRAFA TÉRMICA, TAMANHO: 1 L, DIMENSÕES DO PRODUTO: ?13,6 X 10,4 X 31,5 CM; 529 G.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 66,276		Valor Total: 7.953,12
Item: 4	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: CONCHA DE AÇO INOXIDÁVEL: COM ALÇA PARA PENDURAR SUPORTA ALTAS TEMPERATURAS, COR: ?PRATA, REGISTRO NO INMETRO: ?NÃO APLICÁVEL, NOME DO MODELO: ?CONCHA PARA MOLHO EM INOX, PRATA, PEÇAS PARA MONTAGEM: ?1 CONCHA, NÚMERO DE UNIDADES: ?1, TIPO DE MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO: ? 27 X 5 X 5 CM; 0,55 G.			
Quantidade: 39	Valor Unit.: 7,574		Valor Total: 295,386
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: COLHER ARROZ COM GANCHO: 34,5CM GX 9058, MATERIAL: AÇO INOX, COR: CINZA, LARGURA: 7CM, COMPRIMENTO: 34,5CM, PESO: 86G.			
Quantidade: 46	Valor Unit.: 9,468		Valor Total: 435,528
Item: 6	Unidade: UND	Marca: EM CASA TEM	Modelo: EM CASA TEM
Descrição: JARRA DE SUCO 1,5LTS: JARRA PARA SUCO DE VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE CAPACIDADE - 1,5 LT			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 26,51		Valor Total: 715,77
Item: 7	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: JARRA DE SUCO 2LTS: JARRA DE SUCO PLÁSTICA POLIPROPILENO COM TAMPAS E ALÇA, NA COR BRANCA - 2 LTS			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 9,468		Valor Total: 899,46
Item: 8	Unidade: UND	Marca: VITAZZO	Modelo: VITAZZO
Descrição: JARRA VIDRO 3 LITROS: MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES EMBALAGEM CM X A X L X P 25,5 X 11 X 18 CM, PESO DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 906 GR.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 71,01		Valor Total: 5.680,80
Item: 9	Unidade: UND	Marca: EM CASA TEM	Modelo: EM CASA TEM
Descrição: FAQUEIRO COM LÂMINAS EM AÇO INOX 30 peças: CABOS DE POLIPROPILENO PRETO 30 PEÇAS, COR: ?PRETO, REGISTRO NO INMETRO: ?NÃO APLICÁVEL, TIPO DE MATERIAL: ?POLIPROPILENO, AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES DO PRODUTO ? :10X 10 X 27 CM; 450 G.			
Quantidade: 161	Valor Unit.: 49,234		Valor Total: 7.926,674
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO RASO 26 CM PORCELANA: TIPO DE PRATO: LOUÇA, RASO, UNIDADES :01, FORMA: REDONDA, DIÂMETRO: 26 CM, COMPRIMENTO X ALTURA :26 CM X 2 CM.			
Quantidade: 1.062	Valor Unit.: 7,574		Valor Total: 8.043,588
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OTMOPLAST	Modelo: OTMOPLAST
Descrição: ?POTE DE PLÁSTICO DE 4,3 LITROS: 257,2 GRAMAS, VOLUME DO PRODUTO: ?4,3 LITROS, TIPO DE MATERIAL: ? PLÁSTICO, NÚMERO DE PRODUTOS: 1, NÚMERO DE PEÇAS: ?1, TAMANHO: 4.3 L, DIMENSÕES DO PRODUTO: ?28,5 X 21,4 X 10,4 CM; 257,2 G, COR: BRANCO, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICA DO MATERIAL: SEGURO PARA MICRO-ONDAS, SEM BPA CAPACIDADE: 4,3 LITROS.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 6,627		Valor Total: 748,851
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: RALADOR P/ LEGUME 23X18,5CM: RALADOR 4 FACES, INOX, USO SEGURO E ADEQUADO: ANTES DA PRIMEIRA UTILIZAÇÃO, LAVE BEM AS PEÇAS E SEQUE-AS; TENHA CUIDADO AO MANUSEAR PRODUTOS CORTANTES E PERFURANTES E MANTENHA-OS FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 7,574		Valor Total: 515,032



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: NICOBEM	Modelo: NICOBEM
Descrição: COLHER DE SOPA INOX:			
Quantidade: 1.344	Valor Unit.: 1,278	Valor Total: 1.717,632	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: DEPOSITO DE PLÁSTICO GRANDE: CAIXA PLÁSTICA COM TAMPAS, CAPACIDADE: 19,8 LITROS TAMANHO: 40,5 X 29 X 24,5 CM PRODUTOS DE QUALIDADE E BELEZA, PARA ENCANTAR E DEIXAR SUA CASA MAIS BONITA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 31,244	Valor Total: 1.874,64	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: GARRAFA TERMICA CAP. 5 LITROS: O GARRAFÃO É UM ALIADO VERSÁTIL E CONFIÁVEL PARA DIVERSAS ATIVIDADES. SEJA NO TRABALHO NO CAMPO, NA ATIVIDADE AGRÍCOLA, NA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA PRÁTICA DE UMA ATIVIDADE ESPORTIVA OU DURANTE UMA PESCARIA, UM PASSEIO NO PARQUE OU ATÉ MESMO ASSISTINDO OS JOGOS DO SEU TIME DE FUTEBOL, ESTE GARRAFÃO FOI PROJETADO PARA MANTER SUAS BEBIDAS FRIAS OU QUENTES POR UM LONGO TEMPO.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 35,978	Valor Total: 3.094,108	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: CLINK	Modelo: CLINK
Descrição: PORTA GUARDANAPO : PORTA GUARDANAPOS, O PRODUTO IDEAL PARA QUEM BUSCA ORGANIZAR E ARMAZENAR GUARDANAPOS. FEITO EM AÇO INOX 430 QUE TRAZ MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA. LEVE E FÁCIL DE USAR, POR TER O SEU DESIGNER ABERTO E TRIANGULAR, ELE É EXCELENTE PARA O MANUSEIO E PODE SER UTILIZADO PARA QUALQUER TIPO DE GUARDANAPO.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,042	Valor Total: 102,252	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: OTMOPLAST	Modelo: OTMOPLAST
Descrição: BACIA DE PLASTICO: TAM MÉDIO, BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO CAPACIDADE 5 LITROS, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, PEGA ANATÔMICA E SEGURA POSSUI UMA BOA VEDAÇÃO PARA TE AJUDAR NO DIA-A-DIA, PRODUTO DE ORIGEM: BR			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 4,26	Valor Total: 404,70	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: OTMOPLAST	Modelo: OTMOPLAST
Descrição: BANDEJA DE PLÁSTICO RETANGULAR: 48X33 CM PRETO, BANDEJA DE PLÁSTICO NA COR PRETO, EM FORMATO RETANGULAR, BANDEJA PLÁSTICO, MATERIAL DE QUALIDADE, COM DESIGN FUNCIONAL, PERFEITO PARA SERVIR COM MAIS QUALIDADE, RESISTÊNCIA E PRATICIDADE. BANDEJA DE PLÁSTICO, NA COR PRETO, EM FORMATO RETANGULAR, COM DESIGN VERSÁTIL E FUNCIONAL, PARA SERVIR COM MAIS QUALIDADE E PRATICIDADE			
Quantidade: 198	Valor Unit.: 8,521	Valor Total: 1.687,158	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: MARINEX	Modelo: MARINEX
Descrição: TRAVESSA DE VIDRO RETANGULAR GRANDE 5,3 L: TAMANHO GRANDE 5 LITROS, RESISTENTE A -20C° ATÉ 400C°, EMBALAGEM DE TRANSPORTE SUPER RESISTENTE, USO APROPRIADO PARA MICROONDAS, FORNO E FREEZER, RESISTÊNCIA MARINEX 5 ANOS DE GARANTIA DE FÁBRICA.			
Quantidade: 41	Valor Unit.: 37,872	Valor Total: 1.552,752	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: BRASIL	Modelo: BRASIL
Descrição: VASILHAME P/ ÁGUA 20L: GARRAFÕES FABRICADOS COM MATERIAL DE PLÁSTICO VIRGEM SEM NENHUM TIPO DE MISTURA COM RECICLADO. CAPACIDADE 20L			
Quantidade: 54	Valor Unit.: 22,723	Valor Total: 1.227,042	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL 200ML: O DISPENSER SUPORTE ÁGUA COPO DESCARTÁVEL MULTICOPO NOBRE É A SOLUÇÃO IDEAL PARA MANTER A ORGANIZAÇÃO E A HIGIENE EM AMBIENTES QUE NECESSITAM DE COPOS DESCARTÁVEIS SEMPRE À MÃO. COM CAPACIDADE PARA ACOMODAR ATÉ 100 COPOS DE 150ML A 200ML, ESTE DISPENSER É PERFEITO PARA ESCRITÓRIOS, CLÍNICAS, ESCOLAS E QUALQUER LOCAL QUE OFEREÇA ÁGUA PARA VISITANTES E COLABORADORES.			
Quantidade: 108	Valor Unit.: 51,127	Valor Total: 5.521,716	
Item: 22	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: DISPENSER P/ COPO DESCARTAVEL 50ML: O VERDADEIRO POUPADOR DE COPOS, UM COPO POR CLIQUE PARA COPOS DE 50ML. PRÁTICO, ECONÔMICO E HIGIÊNICO E COM UM BOTÃO QUE DISPENSA APENAS UM COPO POR VEZ, O MULTICOPO TEM TAMANHO COMPACTO E APARÊNCIA DISCRETA QUE NÃO POLUI O AMBIENTE. TUBO SEM EMENDAS, TORNANDO O TUBO UMA PEÇA ÚNICA, SEM RECORTES. A TECNOLOGIA DO MULTICOPO PROPORCIONA UM COPO POR CLIQUE. COM UM SISTEMA DE CLIQUE ÚNICO, ELE ATIVA AS PEQUENAS ENGENHARIAS DE SEPARAÇÃO QUE GERAM A DIVISÃO PERFEITA DOS COPOS ARMAZENADOS NO TUBO. ISSO ALÉM DE BOM PARA O MEIO AMBIENTE, É EXCELENTE PARA O BOLSO NA HORA DA ECONOMIA.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 36,925	Valor Total: 1.329,30	



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 23	Unidade: JOGO	Marca: NADIR	Modelo: NADIR
Descrição: TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA 250ML: JOGO DE TAÇA PARA ÁGUA 340ML COM 06 PEÇAS - CAPACIDADE PÇ: 340 ML; DIMENSÕES APROXIMADAS PÇ: 8.9 X 17 CM; PESO APROXIMADO PÇ: 0.45 KG MATERIAL: VIDRO ALTURA:18.00 CM; PROFUNDIDADE: 3.08 CM; LARGURA:28.00 CM			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 28,404		Valor Total: 3.124,44
Item: 24	Unidade: KIT	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: KIT MANTIMENTOS: PLÁSTICO COM TAMPAS COMPOSTO POR 3 PEÇAS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 14,202		Valor Total: 1.562,22
Item: 25	Unidade: UND	Marca: TEIA MM	Modelo: TEIA MM
Descrição: PENEIRA 35 CM PARA TAPIOCA: PENEIRA DE FUBÁ ARO DE MADEIRA 35 CM CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS PENEIRA MM FUBA 35 CM MADEIRA ARO MADEIRA MATERIAL: MADEIRA TAMANHO: 30 CM			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,468		Valor Total: 236,70
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: ALIANCA	Modelo: ALIANCA
Descrição: REGISTRO DE GÁS: COMPLETO COM MANGUEIRA PLÁSTICA DE 1,20COM ABRAÇADEIRA DE APERTO 1/2			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 52,074		Valor Total: 2.447,478
Item: 27	Unidade: UND	Marca: FLORAL	Modelo: FLORAL
Descrição: TOLHA DE LAVADO (CORES VARIADAS) : LINHA: SUBLIMAÇÃO, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 29 CM, TOALHAS DE MÃO POR PACOTE 30, PESO DA UNIDADE: 42 G, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, PESO: 0,04 KG E COM BORDADO: NÃO			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 7,101		Valor Total: 1.207,17
Item: 28	Unidade: UND	Marca: PLAST.CO	Modelo: PLAST.CO
Descrição: TOALHA DE MESA DE PLÁSTICO ESTAMPADA: TAMANHO 2,20M : TOALHA DE MESA TÉRMICA IMPERMEÁVEL - 3,00 X 1,40: PARA VOCÊ TER AINDA MAIS PRATICIDADE NA HORA DE SERVIR AQUELE ALMOÇO COM A FAMÍLIA REUNIDA! O PROTETOR DE MESA É ESSENCIAL POIS COM ELE VOCÊ GARANTE PROTEÇÃO PARA A SUA TOALHA DE MESA E AGILIDADE NA HORA DA LIMPEZA. ALÉM DESSAS TOALHAS SEREM FEITAS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE E IMPERMEÁVEL, TAMBÉM PODE SER USADA EM TODOS OS TIPOS DE MESA SEJA PARA CASAS, BARES OU RESTAURANTES. VANTAGENS: IMPERMEÁVEL E RESISTENTE; ULTRA FLEXÍVEL COM TOQUE SUPER MACIO; VERSÁTIL; PROTEGE SUA MESA SEM TIRAR A BELEZA, FÁCIL DE LIMPAR (BASTA PASSAR UM PANO ÚMIDO COM SABÃO NEUTRO), COMBINA COM QUALQUER AMBIENTE, MATERIAL EXCLUSIVO, AUMENTA O CONFORTO DAS PESSOAS.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 42,606		Valor Total: 3.408,48
Item: 29	Unidade: UND	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA
Descrição: BORRIFADOR DE PLÁSTICO DE 500ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,734		Valor Total: 378,72
Item: 30	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA 36 LITROS COM TAMPAS: CAIXA ORGANIZADORA DE 36 LITROS - COM TAMPAS MATERIAL PLÁSTICO: PP (POLIPROPILENO) CAPACIDADE: 36 LITROS PESO: 2,7 KG DIMENSÕES INTERNAS: ALTURA 20 CM / LARGURA 35,5 CM / COMPRIMENTO 55,5 CM DIMENSÕES EXTERNAS: ALTURA 21 CM / LARGURA 38,5 CM / COMPRIMENTO 62 CM PRODUTO DE PLÁSTICO DURO E BEM RESISTENTE.			
Quantidade: 77	Valor Unit.: 47,34		Valor Total: 3.645,18
Item: 31	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: COLHER DE ARROZ 30CM			
Quantidade: 87	Valor Unit.: 8,521		Valor Total: 741,327
Item: 32	Unidade: UND	Marca: VITAZZO	Modelo: VITAZZO
Descrição: SUQUEIRA: SUQUEIRA JARRA DE VIDRO CRISTAL 5 LITROS COM TORNEIRA:A SUQUEIRA DE VIDRO CRISTAL DE 5 LITROS É UM RECIPIENTE ELEGANTE E FUNCIONAL PROJETADO PARA SERVIR SUCOS E OUTRAS BEBIDAS DE FORMA PRÁTICA E SOFISTICADA. FEITA DE VIDRO DE ALTA QUALIDADE, É TRANSPARENTE E PERMITE QUE OS CONVIDADOS VEJAM AS BEBIDAS DENTRO DELA, O QUE ADICIONA UM TOQUE ESTÉTICO AO AMBIENTE. DIMENSÕES: ALTURA: 55CM, LARGURA: 13CM, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, ESSA SUQUEIRA É IDEAL PARA FESTAS, EVENTOS OU REUNIÕES ONDE HÁ A NECESSIDADE DE SERVIR UMA QUANTIDADE MAIOR DE LÍQUIDO. O TAMANHO GENEROSO DO RECIPIENTE EVITA QUE VOCÊ PRECISE FICAR REABASTECENDO COM FREQUÊNCIA, TORNANDO-O CONVENIENTE PARA ACOMODAR MUITAS PESSOAS.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 80,478		Valor Total: 482,868
Item: 33	Unidade: UND	Marca: HIPER	Modelo: HIPER
Descrição: ACENDEDOR TIPO ISQUEIRO A GÁS MANUAL			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 3,313		Valor Total: 861,38
Item: 34	Unidade: UND	Marca: MAXIMA	Modelo: MAXIMA
Descrição: PENEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE GRANDE EMBALAGEM 1 UNIDADE			
Quantidade: 93	Valor Unit.: 4,26		Valor Total: 396,18



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 35	Unidade: JOGO	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: XICARA DE CAFÉ COM PIRES 12 PEÇAS : CAFÉ PORCELANA BRANCA. JOGO			
Quantidade: 211	Valor Unit.: 113,617	Valor Total: 23.973,187	
Item: 36	Unidade: UND	Marca: CLP	Modelo: CLP
Descrição: BACIA GRADUADA 28L: TRANSPARENTE, MATERIAL: PLÁSTICO, PESO DO PRODUTO: 775 GRAMAS, DIMENSÕES DO PRODUTO: 54C X 57L X 22,1A CENTÍMETROS, COM BICO DIRECIONADOR DE ÁGUA E ESCALA MEDIDORA DE VOLUME, PEGA ANATÔMICA E SEGURA, POSSUI UMA BOA VEDAÇÃO PARA TE AJUDAR NO DIA-A-DIA E PRODUTO DE ORIGEM: BR			
Quantidade: 59	Valor Unit.: 16,095	Valor Total: 949,605	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: ALMEIDA	Modelo: ALMEIDA
Descrição: PANO DE COZINHA 38CM X 68CM: PANO DE COPA ESPECIAL É FEITO 100% EM ALGODÃO, COM SUAS TRAMAS BEM FECHADAS, IDEAL PARA A LIMPEZA E SECAGEM SUPERFÍCIES E OBJETOS. POR SER UM PANO DE QUALIDADE, POSSUE ALTA DURABILIDADE, PODENDO SER REUTILIZADO VÁRIAS VEZES. TAMANHO: 38CM X 68CM, COR: CRU.			
Quantidade: 1.040	Valor Unit.: 2,367	Valor Total: 2.461,68	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: SANTA INES	Modelo: SANTA INES
Descrição: COADOR DE PANO PARA CAFÉ GRANDE 16CM: ECOLOGICAMENTE SUSTENTÁVEL E REUTILIZÁVEL, SIMPLICIDADE DE USO, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, TECIDO 100% ALGODÃO.			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 3,313	Valor Total: 563,21	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: FACAS PARA CARNE 10: INOX/POLIPROPILENO, USO SEGURO E ADEQUADO: ANTES DA PRIMEIRA UTILIZAÇÃO, LAVE BEM AS PEÇAS E SEQUE-AS; TENHA CUIDADO AO MANUSEAR PRODUTOS CORTANTES E PERFURANTES E MANTENHA-OS FORA DO ALCANCE DE CRIANÇAS			
Quantidade: 68	Valor Unit.: 22,723	Valor Total: 1.545,164	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: LUMAR	Modelo: LUMAR
Descrição: TÁBUA DE CORTE COM DESIGN MODERNO 22CM X 40 CM: ALÇA QUE PERMITE SER PENDURADA, RESISTENTE, DURÁVEL E HIGIÊNICA. AQUELA PEÇA QUE NÃO PODE FALTAR NA SUA COZINHA. IDEAL PARA O CORTE DE CARNES, SALADAS, LEGUMES E TEMPEROS. PODE SER PENDURADA: PARTE SUPERIOR QUE PERMITE SUPORTE NA PAREDE. NÃO AGRIDE O FIO DAS FACAS. FEITA EM MATERIAL RESISTENTE E LIVRE DE BPA (BPA FREE).			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 20,829	Valor Total: 2.187,045	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: OTMOPLAST	Modelo: OTMOPLAST
Descrição: BACIA PEQUENA 3,3L 255X85MM BACIA MULTIUSO PLÁSTICO PRETO É IDEAL PARA VOCÊ TER NA SUA CASA, ITENS INCLUSOS:1 BACIA PRETA DE 3 LITROS, ESPECIFICAÇÕES: COR: PRETA, DIMENSÕES: BACIA 3L: DIÂMETRO Ø 30CM X 12CM ALTURA, BACIA RESISTENTE PEQUENA PARA UTILIZAÇÃO EM LAVANDERIA, LIMPEZA DE CASA, MOLHO DE PEQUENAS ROUPAS.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 3,787	Valor Total: 53,018	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: UNITERM	Modelo: UNITERM
Descrição: BOTTIÃO TÉRMICO 12L COM TORNEIRA: DESCRIÇÃO: BOTTIÃO GALÃO TÉRMICO 12 LITROS COM TORNEIRA E TRIPÉ, MANTENHA SUAS BEBIDAS NA TEMPERATURA IDEAL. DESCRIÇÃO: EXPERIMENTE A EFICIÊNCIA E PRATICIDADE DO BOTTIÃO GALÃO TÉRMICO INVICTA DE 12 LITROS COM TORNEIRA E TRIPÉ. ESTE BOTTIÃO É A SOLUÇÃO PERFEITA PARA MANTER SUAS BEBIDAS QUENTES OU FRIAS POR ATÉ 6 HORAS, TORNANDO-SE INDISPENSÁVEL PARA FESTAS, EVENTOS OU ATÉ MESMO PARA O USO DIÁRIO EM SUA CASA OU ESCRITÓRIO.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 127,819	Valor Total: 3.067,656	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DURALEX	Modelo: DURALEX
Descrição: PRATO FUNDO 26 CM PORCELANA: TIPO DE PRATO: LOUÇA, RASO, UNIDADES :01, FORMA: REDONDA, DIÂMETRO: 26 CM, COMPRIMENTO X ALTURA :26 CM X 2 CM.			
Quantidade: 274	Valor Unit.: 8,047	Valor Total: 2.204,878	
Item: 44	Unidade: UND	Marca: UNITERM	Modelo: UNITERM
Descrição: SUPORTE PARA GALÃO GARRAFÃO BOMBONA DE ÁGUA MINERAL 10 /20 LTS: SUPORTE PARA GARRAFÃO DE PLÁSTICO - PRATICIDADE E EFICIÊNCIA PARA O SEU DIA A DIA, DESFRUTE DE ÁGUA MINERAL DE FORMA MAIS EFICIENTE E PRÁTICA COM O SUPORTE PARA GARRAFÃO DE PLÁSTICO. FABRICADO EM POLIPROPILENO LEVE E RESISTENTE, ESTE SUPORTE É A SOLUÇÃO IDEAL PARA FACILITAR O CONSUMO DIÁRIO DE ÁGUA. DESTAQUE DOS BENEFÍCIOS:MAIS PRATICIDADE: COM A TORNEIRA DE FLUXO DE ÁGUA INTUITIVA, SUPORTA GARRAFÕES DE 10 E 20 LITROS, ATENDENDO ÀS DIFERENTES NECESSIDADES DE CONSUMO DE ÁGUA, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, DIMENSÕES: 27,5CM X 27,5CM X 27CM, CORES DISPONÍVEIS: PRETO, BRANCO, VERMELHO E ROSE.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 22,723	Valor Total: 136,338	



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 45	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: FACA PARA TIRAR COURO, AÇO INOX REF.5519-6: ALTÍSSIMA QUALIDADE DAS LÂMINAS, RESULTADO DO TRATAMENTO TÉRMICO COMPOSTO POR TÊMPERA (AQUECIMENTO DA LÂMINA), SUBZERO (RESFRIAMENTO DE 50 A 196 GRAUS NEGATIVOS) E REVENIMENTO (AUMENTO DA ELASTICIDADE DO AÇO) GARANTE VIDA LONGA E EFICIENTE. A ANATOMIA E ERGONOMIA DO CABO DE POLIPROPILENO TEXTURIZADO, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA, OFERECEM SEGURANÇA E CONFORTO DURANTE O MANUSEIO. A PROTEÇÃO ANTIMICROBIANA INIBE E REDUZ O CRESCIMENTO DE BACTÉRIAS E FUNGOS. ESSA TECNOLOGIA É INCORPORADA DURANTE O PROCESSO DE FABRICAÇÃO DO CABO E DURA POR TODA VIDA ÚTIL DO PRODUTO, MAS NÃO ELIMINA A NECESSIDADE DE LAVÁ-LOS. ALTURA: 16,00 CM, LARGURA: 16,00 CM, COMPRIMENTO: 16,00 CM, PESO DO PRODUTO: 0,40 G.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 16,095	Valor Total: 160,95
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: FACA CHEF PREMIUM INOX E CABO BRANCO Nº 8: FACA CHEF PREMIUM COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8, LEVE A ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA PARA DENTRO DA SUA COZINHA. A FACA CHEF TRAMONTINA PREMIUM COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO BRANCO 8 POLEGADAS TRAZ DESIGN MODERNO PARA LHE AUXILIAR EM DIFERENTES TIPOS DE RECEITAS. PRODUZIDA COM LÂMINA DE 8 POLEGADAS EM AÇO INOX COM TRATAMENTO TÉRMICO E CABO ANATÔMICO E TEXTURIZADO EM POLIPROPILENO BRANCO, É A MELHOR OPÇÃO PARA ESTAR PRESENTE EM TODAS AS ETAPAS DO PREPARO. COM ELA VOCÊ GARANTE UM FIO PRECISO E ALTAMENTE DURÁVEL, E UM MANUSEIO MUITO MAIS SEGURO E CONFORTÁVEL, FACILITANDO TODAS AS SUAS TAREFAS DE CORTE. É UMA FACA DE QUALIDADE, FÁCIL DE LIMPAR E QUE PODE SER LAVADA NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. A LINHA PREMIUM É A MELHOR ESCOLHA PARA QUEM PREZA PELO MELHOR EM SUA COZINHA!			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,882	Valor Total: 198,82
Item: 47	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: CHAIRA LISA CABO BRANCO COM ARGOLA 10" : DESENVOLVIDA EM AÇO DE ALTA DUREZA COM REVESTIMENTO DE CROMO DURO, GARANTE VIDA LONGA E MAIOR RESISTÊNCIA A OXIDAÇÃO. EM DUAS VERSÕES DE HASTES, O MODELO ESTRIADO RECUPERA O FIO, ENQUANTO O LISO ALINHA O MESMO MANTENDO A FACA AFIADA DURANTE TODA OPERAÇÃO.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 28,404	Valor Total: 142,02
Item: 48	Unidade: UND	Marca: INVICTA	Modelo: INVICTA
Descrição: GARRAFA TERMICA, 03 LITROS, CORPO POLIPROPILENO, TAMPAROSQUEÁVE, BORRACHA DE VEDAÇÃO FIXA, ALÇA LATERAL, BOCA AMPLA 12CM: O GARRAFÃO É UM ALIADO VERSÁTIL E CONFIÁVEL PARA DIVERSAS ATIVIDADES. SEJA NO TRABALHO NO CAMPO, NA ATIVIDADE AGRÍCOLA, NA CONSTRUÇÃO CIVIL, NA PRÁTICA DE UMA ATIVIDADE ESPORTIVA OU DURANTE UMA PESCARIA, UM PASSEIO NO PARQUE OU ATÉ MESMO ASSISTINDO OS JOGOS DO SEU TIME DE FUTEBOL, ESTE GARRAFÃO FOI PROJETADO PARA MANTER SUAS BEBIDAS FRIAS OU QUENTES POR UM LONGO TEMPO. PERFEITO PARA CONSERVAR ÁGUA, CAFÉ, LEITE, SUCO, REFRIGERANTE, CHÁ, TERERÉ, BEBIDAS ESPORTIVAS, CHOCOLATE, CALDOS/SOPAS E O QUE VOCÊ QUISER! CARACTERÍSTICAS: MATERIAL: PLÁSTICO. CAPACIDADE: 3 LITROS. ISOLAMENTO TÉRMICO: (PU) POLIURETANO. CONSERVAÇÃO TÉRMICA QUENTE: 4 HORAS. CONSERVAÇÃO TÉRMICA FRIO: 4 HORAS. SISTEMA DE SERVIR: ROLHA. ALÇA QUE FACILITA O TRANSPORTE. TAMPA QUE VIRA COPO PARA FACILITAR O CONSUMO. À PROVA DE VAZAMENTOS. ROBUSTO E ALTAMENTE RESISTENTE.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 33,138	Valor Total: 331,38
Item: 49	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: CUTELO MACHADINHA AÇO INOX 07 POLEGADAS: ESTE CUTELO DE 7 POLEGADAS É UMA EXCELENTE ESCOLHA PARA QUEM BUSCA UMA FERRAMENTA CONFIÁVEL E DE ALTA QUALIDADE PARA CORTAR CARNE E OSSOS. COM UMA LÂMINA FEITA DE AÇO INOX, ESTE CUTELO GARANTE DURABILIDADE EXCEPCIONAL E RESISTÊNCIA À CORROÇÃO. O CABO DE MADEIRA OFERECE UMA PEGADA CONFORTÁVEL E SEGURA, TORNANDO O MANUSEIO FÁCIL E PRECISO.			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 19,882	Valor Total: 238,584
Item: 50	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: CAIXA MULTIUSO ORGANIZADORA 20 LTS TAMPA TRAVA TRANSPARENTE: CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS, MANTENHA SUA CASA IMPECAVELMENTE ORGANIZADA COM A NOSSA CAIXA ORGANIZADORA MULTIUSO. É A SOLUÇÃO PERFEITA PARA ARMAZENAR E ORGANIZAR UMA VARIEDADE DE ITENS, DESDE ROUPAS E BRINQUEDOS ATÉ DOCUMENTOS E ACESSÓRIOS, COM PRATICIDADE E ELEGÂNCIA. COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, ESTA CAIXA OFERECE UM ESPAÇO GENEROSO PARA ARMAZENAR UMA GRANDE QUANTIDADE DE ITENS, AJUDANDO A MANTER SUA CASA ORGANIZADA E LIVRE DE BAGUNÇA.			
Quantidade: 68		Valor Unit.: 31,244	Valor Total: 2.124,592
Item: 51	Unidade: PCT	Marca: PB	Modelo: PB
Descrição: POTE RETANGULAR PLÁSTICO C/TAMPA 500ML: DESCRIÇÃO: ADQUIRA JÁ O NOSSO POTE RETANGULAR DE 500ML COM TAMPA, IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS, ORGANIZAR SUA COZINHA E FACILITAR O SEU DIA A DIA, CARACTERÍSTICAS: CAPACIDADE: 500ML, FORMATO: RETANGULAR. MATÉRIA PRIMA: PP- POLIPROPILENO. QUANTIDADE: 01 PACOTE COM 24 UNIDADES. PRÁTICOS: VÊM COM TAMPAS SEGURAS PARA MANTER O CONTEÚDO FRESCO E PROTEGIDO E VAI AO FREEZER E AO MICRO-ONDAS. DIMENSÕES: 128 X 83,5 X 45X77MM (INTERNA), 164,2 X 120,3 X 52,1MM (EXTERNA).			
Quantidade: 876		Valor Unit.: 2,367	Valor Total: 2.073,492



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 52	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: CONCHA DE ALUMÍNIO 1L Nº 16 LINHA HOTEL 16X50, 3X7CM: DESCRIÇÃO: COMPRAS EFETIVADAS ATÉ 17:00 DE SEGUNDA A SEXTA, SÃO DESPACHADAS NO MESMO DIA, MODELO: CONCHA HOTEL Nº16, DIMENSÕES CONCHA DXA: 16X7,7CM, CABO: 50,3CM, PESO: 332GR, LITRAGEM: 1L, MATERIAL: ALUMÍNIO, A CONCHA LINHA HOTEL DA NACIONAL, É FEITA COM ALUMÍNIO DE EXCELENTE QUALIDADE, COM SEU CABO GRANDE, PERMITE QUE TRABALHE COM CALDEIRÕES GRANDE. IDEAL PARA RESTAURANTES, EVENTOS E/OU UMA FAMÍLIA BEM GRANDE.			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 22,723	Valor Total: 613,521
Item: 53	Unidade: UND	Marca: MERCOMPLAST	Modelo: MERCOMPLAST
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO GRANDE COM ALÇA 80 L: DESCRIÇÃO: BACIA 80L GIGANTE REFORÇADA – IDEAL PARA GRANDES TAREFAS + BRINDE EXCLUSIVO, A BACIA 80L GIGANTE REFORÇADA É A ESCOLHA PERFEITA PARA QUEM BUSCA UM UTENSÍLIO RESISTENTE E DE GRANDE CAPACIDADE. PRODUZIDA EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, OFERECE RESISTÊNCIA A IMPACTOS, ESTABILIDADE E DURABILIDADE. COM CAPACIDADE DE 80 LITROS, É IDEAL PARA LAVAR ROUPAS, MISTURAR INGREDIENTES EM GRANDES VOLUMES, ARMAZENAR LÍQUIDOS E ATENDER A DIVERSAS DEMANDAS INDUSTRIAIS E DOMÉSTICAS.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 32,007	Valor Total: 128,028
Item: 54	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: CORTADOR DE ALIMENTO, CORPO EM LIGA DE ALUMÍNIO FUNDIDO, ALAVANCA PRESSIONADORA, NAVALHAS OU FACAS EM AÇO INOX TIPO MANUAL, MODELO TRIPE.: DESCRIÇÃO: O CORTADOR DE LEGUMES É UM UTENSÍLIO DE COZINHA QUE SERVE PARA CORTAR, DESCASCAR, FATIAR E RALAR VEGETAIS. INDICADO PARA QUANTIDADES MAIORES DE ALIMENTOS, POSSUI BASE DE TAMANHO MÉDIO E NAVALHAS CANSIÁVEIS. POSSUI SUAS FACAS CORTANTES EM AÇO INOX. OS CORTADORES DAK DEVEM SER LUBRIFICADOS SOMENTE COM ÓLEO DE MÁQUINA. COM TRIPÉ PARA PROMOVER MAIS PRATICIDADE, DISPENSANDO O AUXÍLIO DE MESAS. A LINHA DE PRODUTOS DA METALÚRGICA DAK ATENDE AS PRINCIPAIS NECESSIDADES DAS COZINHAS INDUSTRIAIS E ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS DO SETOR DE ALIMENTAÇÃO, PERMITINDO PRATICIDADE, HIGIENE E PRODUTIVIDADE. MODELO: GRANDE (POLIDO), CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO, CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO, BASCULANTE: ALUMÍNIO FUNDIDO PINTURA: ELETROSTÁTICA (PRETO CRAQUEADO), COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8, FACAS: AÇO INOX PADRÃO 10MM FIXAÇÃO: TRIPÉ SOLDADO AÇO TUBO 5/8, MEDIDAS TOTAIS (AXLXC): 114 X 32 X 47 CM, PESO: 4,5 KG.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3,787	Valor Total: 15,148
Item: 55	Unidade: UND	Marca: SOFT	Modelo: SOFT
Descrição: COLHER DE PAU 60CM TAMANHO 60 CM: DESCRIÇÃO: A COLHER DE PAU DE MADEIRA OVAL TAMANHO GRANDE É PERFEITA PARA QUEM BUSCA QUALIDADE E TRADIÇÃO NA COZINHA. FEITA COM MATERIAIS DE ALTA DURABILIDADE, POSSUI CABO E CONCHA DE MADEIRA NA COR MARROM, PROPORCIONANDO UM TOQUE CLÁSSICO E ELEGANTE. SEU DESIGN ERGONÓMICO GARANTE CONFORTO DURANTE O USO, ALÉM DE SER RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS. IDEAL PARA MEXER E SERVIR ALIMENTOS, ESSA COLHER É INDISPENSÁVEL PARA OS AMANTES DA CULINÁRIA. ADQUIRA JÁ A SUA E DESFRUTE DE UMA EXPERIÊNCIA ÚNICA NA COZINHA.			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 18,936	Valor Total: 94,68
Item: 56	Unidade: UND	Marca: FACILITE	Modelo: FACILITE
Descrição: COLHER, BAILARINA, AÇO INOX,30CM: DESCRIÇÃO: ITENS QUE ACOMPANHAM O KIT: 01 - COLHER PARA MEXER SUCO, MATERIAL: INOX, COMPRIMENTO: 30CM, REF.: GP035, OBS.: CASO PRECISE DE MAIS ITENS OU PRECISE MONTAR UM KIT COM APENAS 1 ENVIO SÓ, BASTA NOS MANDAR OS ITENS QUE PRECISA ATRAVÉS DO CHAT QUE MONTAREMOS O KIT PERFEITO PARA VOCÊ COM QUALQUER UM DOS NOSSOS PRODUTOS!			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 4,734	Valor Total: 18,936
Item: 57	Unidade: UND	Marca: VITAZZO	Modelo: VITAZZO
Descrição: TRAVESSA VIDRO C/TAMPA PLÁSTICO REDONDA: ESCRIÇÃO: ASSADEIRA C/ TAMPA REDONDA MEDIA, MODELO: GD1.6495.06-3, COMPOSIÇÃO/MATERIAL, VIDRO REFRAATÁRIO, COR/ACABAMENTO INCOLOR, CAPACIDADE (L): 2,4, DIMENSÕES CM (ØXA), 26X5,8, PESO LÍQUIDO APROXIMADO (KG):0,91.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 28,404	Valor Total: 284,04
Item: 58	Unidade: UND	Marca: CLP	Modelo: CLP
Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS: BACIA EM POLIPROPILENO RESISTENTE, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 30 LITROS			
Quantidade: 99		Valor Unit.: 15,148	Valor Total: 1.499,652
Item: 59	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE 5L: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, COM TAMPA, CAPACIDADE DE 5 LITROS, APROXIMADAMENTE 33,7X17CM.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 15,148	Valor Total: 681,66
Item: 60	Unidade: UND	Marca: UNINJET	Modelo: UNINJET
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO 7,5 L: CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICOS TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO, RESISTENTE NA COR BRANCA, COM TAMPA E TRAVA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 7,5 LITROS.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 18,936	Valor Total: 757,44

[Assinatura]



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 61	Unidade: KIT	Marca: GRESS	Modelo: GRESS
Descrição: KIT 3 CAIXA BANDEJA MULTIUSO 25 LITROS COM TAMPA AÇOUGUE AVES CARNES 3 UNIDADES PORTA MANTIMENTOS ALIMENTOS: A CAIXA MULTIUSO DE 25,0 LITROS COM TAMPA DA LINHA ORGANIZATTA É UMA SOLUÇÃO PRÁTICA PARA ARMAZENAMENTO, POSSUINDO ALÇAS QUE TRAVAM E GARANTEM A SEGURANÇA DO CONTEÚDO. COM UM DESIGN VERSÁTIL, NOSSAS CAIXAS SÃO PROJETADAS PARA OTIMIZAR O ESPAÇO, PODENDO SER EMPILHADAS DE FORMA COMPACTA, ECONOMIZANDO ESPAÇO E SIMPLIFICANDO SEU DIA A DIA. AS CAIXAS MULTIUSO SÃO FABRICADAS EM PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA, GARANTINDO A SEGURANÇA NO MANUSEIO DE ALIMENTOS, PODENDO IR AO FREEZER, ALÉM DE POSSUIR MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO FREQUENTE. A LINHA ORGANIZATTA, É COMPOSTA POR UMA AMPLA VARIEDADE DE CAIXAS QUE SE ADEQUAM A DIVERSOS AMBIENTES. PODENDO SER UTILIZADAS PARA ORGANIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS. FABRICADOS EM PLÁSTICO VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, TRAZENDO RESISTÊNCIA E ACABAMENTO PREMIUM, ALÉM DE OFERECER DURABILIDADE E SEGURANÇA NO MANUSEIO. FICHA TÉCNICA: - CONTEÚDO:3 CAIXAS MULTIUSO 25L - COM TAMPA - DIMENSÃO (A X L X C): 17,5 X 36 X 55,5 - COR: BRANCO - DESENVOLVIDO EM PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) - LIVRE DE BPA (BISFENOL A) - FEITO COM MATERIAL ATÓXICO - INDICADO PARA FREEZER - CAPACIDADE: 25,0 L			
Quantidade: 27		Valor Unit.: 94,68	Valor Total: 2.556,36
Item: 62	Unidade: KIT	Marca: GRESS	Modelo: GRESS
Descrição: KIT 3 CAIXA BANDEJA MULTIUSO 40 LITROS COM TAMPA AÇOUGUE AVES CARNES 3 UNIDADES PORTA MANTIMENTOS ALIMENTOS: A CAIXA MULTIUSO DE 40,0 LITROS COM TAMPA DA LINHA ORGANIZATTA É UMA SOLUÇÃO PRÁTICA PARA ARMAZENAMENTO, POSSUINDO ALÇAS QUE TRAVAM E GARANTEM A SEGURANÇA DO CONTEÚDO. COM UM DESIGN VERSÁTIL, NOSSAS CAIXAS SÃO PROJETADAS PARA OTIMIZAR O ESPAÇO, PODENDO SER EMPILHADAS DE FORMA COMPACTA, ECONOMIZANDO ESPAÇO E SIMPLIFICANDO SEU DIA A DIA. AS CAIXAS MULTIUSO SÃO FABRICADAS EM PLÁSTICO PP LIVRE DE BPA, GARANTINDO A SEGURANÇA NO MANUSEIO DE ALIMENTOS, PODENDO IR AO FREEZER, ALÉM DE POSSUIR MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO USO FREQUENTE. A LINHA ORGANIZATTA, É COMPOSTA POR UMA AMPLA VARIEDADE DE CAIXAS QUE SE ADEQUAM A DIVERSOS AMBIENTES. PODENDO SER UTILIZADAS PARA ORGANIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS. FABRICADOS EM PLÁSTICO VIRGEM E DE ALTA QUALIDADE, TRAZENDO RESISTÊNCIA E ACABAMENTO PREMIUM, ALÉM DE OFERECER DURABILIDADE E SEGURANÇA NO MANUSEIO. FICHA TÉCNICA: - CONTEÚDO:3 CAIXAS MULTIUSO 40L - COM TAMPA - DIMENSÃO (A X L X C): 17,5 X 36 X 55,5 - COR: BRANCO - DESENVOLVIDO EM PLÁSTICO PP (POLIPROPILENO) - LIVRE DE BPA (BISFENOL A) - FEITO COM MATERIAL ATÓXICO - INDICADO PARA FREEZER - CAPACIDADE: 40,0 L			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 160,957	Valor Total: 1.126,699
Item: 63	Unidade: UND	Marca: MOR	Modelo: MOR
Descrição: CAIXA TÉRMICA 45LTS: CAIXA TERMICA PLÁSTICA RESISTENTE, CAPACIDADE 45 LTS APROXIMADAMENTE			
Quantidade: 12		Valor Unit.: 321,915	Valor Total: 3.862,98
Item: 64	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: COLHER PARA CALDEIRÃO: COLHER PARA MEXER EM CALDEIRÕES, EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM DECORAÇÃO, PEÇA ÚNICA SEM SOLDA, CABO COM APROXIMADAMENTE 45 CM.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 21,776	Valor Total: 544,40
Item: 65	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: COLHER PERFURADA: COLHER PERFURADA EM INOX, PEÇA ÚNICA SEM SOLDA, CABO COM APROXIMADAMENTE 35 CM.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 9,468	Valor Total: 284,04
Item: 66	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: CONCHA GRANDE: CONCHA EM AÇO INOX, CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 150ML, CABO COMPRIMENTO 33 CM. PEÇA ÚNICA, SEM SOLDA.			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 7,574	Valor Total: 189,35
Item: 67	Unidade: UND	Marca: EM CASA TEM	Modelo: EM CASA TEM
Descrição: CONJUNTO DE XÍCARAS 200ML: JOGO DE XÍCARA PARA CHÁ COM PIRES, VIDRO TEMPERADO E CAPACIDADE 200 ML, CONTENDO 6 XÍCARAS E 6 PIRES.			
Quantidade: 100		Valor Unit.: 47,34	Valor Total: 4.734,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: PEGADOR DE MASSAS: FEITO DE AÇO INOX, TAMANHO 19,5CM			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 6,627	Valor Total: 86,151
Item: 69	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: FACÃO 16 POLEGADAS: LÂMINA PRODUZIDA EM AÇO CARBONO 10 COM FIO LISO, DEVIDO A UM TRATAMENTO TÉRMICO O FIO DA LÂMINA TEM MAIOR DURABILIDADE, POSSUI TAMBÉM UM ACABAMENTO LIXADO COM UM REVESTIMENTO EM VERNIZ, QUE LHE CONFERE TAMBÉM UMA MAIOR RESISTÊNCIA .			
Quantidade: 31		Valor Unit.: 28,404	Valor Total: 880,524
Item: 70	Unidade: UND	Marca: SQ	Modelo: SQ
Descrição: COLHER DE INOX: COLHER EM INOX PARA ESPAGUETE			
Quantidade: 36		Valor Unit.: 7,574	Valor Total: 272,664



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JOSE EDIVAN DA SILVA	827 08.387.831/0001-70	283.034,80	133.990,00		Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	451 03.604.544/0001-50	188.968,40	136.968,00	2,22	Sim
3 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	586 33.613.876/0001-62	314.756,00	283.280,40	106,82	Sim
4 B2G MEDICAL COMERCIO DE	936 22.808.990/0001-21	5.215.200,00	298.544,44	5,39	Sim
5 COMERCIAL MARELLY	578 13.986.656/0001-77	298.550,00	298.550,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	509 09.251.079/0001-06	488.181,91	387.664,38		Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 16:40:25
LOTE 3 - ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo: X
Descrição: PRATO FUNDO DESCARTÁVEL Nº 18 PRATO: PRATO DESCARTÁVEL CUMBUCA 15CM SOBREMESA COLORIDO COM 1000 UNIDADES, QUANTIDADE: 100 PACOTES COM 10 UNIDADES CADA, TOTALIZANDO 1000 UNIDADES, FORMATO: REDONDO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: VERDE, AZUL CLARO, ROSA CLARO, AMARELO, A TEMPERATURA MÁXIMA DE USO É DE 100 GRAUS.			
Quantidade: 2.900	Valor Unit.: 2,195		Valor Total: 6.365,50
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL	Modelo: X
Descrição: PRATO RASO DESCARTAVEL 21CM C/10 UND: PRATO PLÁSTICO 21 CM, COR BRANCO, IDEAL PARA LANCHES, TORTAS, TAMBÉM SERVE COMO BANDEJA PARA SALGADOS, PETISCOS, DOCINHOS, PACOTE COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 2.650	Valor Unit.: 2,267		Valor Total: 6.007,55
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: BELO COPO	Modelo: X
Descrição: GARFO DESCARTAVEL:GARFO PLÁSTICO PARA ALIMENTO, CONTÉM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 1.870	Valor Unit.: 2,771		Valor Total: 5.181,77
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: BELO COPO	Modelo: X
Descrição: COLHER DESCARTAVEL: COLHER DESCARTÁVEL PLÁSTICO RESISTENTE LINHA REFORÇADA TAMANHO MÍNIMO DE 15,5 CM REFEIÇÃO PCT COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 2.490	Valor Unit.: 2,879		Valor Total: 7.168,71
Item: 5	Unidade: ROLO	Marca: ALPFILM	Modelo: X
Descrição: PAPEL FILME INDUSTRIAL: FILME DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, COM BOA ADERÊNCIA, ATÓXICO, MEDINDO NO MÍNIMO 38 CM DE LARGURA POR 700 METROS DE COMPRIMENTO, EM BOBINAS, EMBALADOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA;			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 4,823		Valor Total: 1.012,83
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: BELLO FESTAS	Modelo: X
Descrição: COPO DESCARTAVEL 500ML: COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, COM TAMPACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 5,896		Valor Total: 1.297,12
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: TALGE ECO	Modelo: X
Descrição: PALITO DE SORVETE DE MADEIRA: PACOTE COM 100 UNIDADES, PALITO IDEAL PARA PRODUÇÃO DE PICOLÉS, É AQUELE ITEM DE MERCADO QUE NÃO PODE FALTAR EM CASA, NO SEU BAR, LANCHONETE OU RESTAURANTE. ÓTIMO TAMBÉM PARA ATIVIDADES ESCOLARES E ARTESANATO. PRODUTO SUSTENTÁVEL, FABRICADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO.			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 4,672		Valor Total: 1.074,56
Item: 8	Unidade: CX	Marca: BILLA	Modelo: X
Descrição: PALITO DE DENTE			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 2,519		Valor Total: 957,22



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 9	Unidade: PCT	Marca: TALGE ECO	Modelo: X
Descrição: ESPETO PARA CHURRASCO: EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 3,167	Valor Total: 760,08
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: BELLO FESTAS	Modelo: X
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML: COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 200 ML, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR-14865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.			
Quantidade: 11.450		Valor Unit.: 4,031	Valor Total: 46.154,95
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SUPREMO	Modelo: X
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 200ML COM TAMPAS: COPO DESCARTÁVEL, PARA LÍQUIDOS, COM CAPACIDADE DE 200 ML COM TAMPAS, COM CORPO FRISADO E REBORDAMENTO ANTICORTANTE, FABRICADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, NA COR BRANCO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR-14865/02. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE E QUANTIDADE.			
Quantidade: 4.600		Valor Unit.: 17,711	Valor Total: 81.470,60
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: GIRASSOL	Modelo: X
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL: 24 X 22 CM, FOLHAS SIMPLES DE COR BRANCA. PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 1.820		Valor Unit.: 1,072	Valor Total: 1.951,04
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL COPO	Modelo: X
Descrição: COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML: COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 3.330		Valor Unit.: 2,771	Valor Total: 9.227,43
Item: 14	Unidade: CX	Marca: BILLA	Modelo: X
Descrição: FÓSFORO EXTRA LONGO COM 50 PALITOS COM 9,5CM: O PRODUTO 'FÓSFORO ECOLÓGICO GIGANTE 9,5 CM, 750 UNID' É IDEAL PARA QUEM BUSCA PRATICIDADE E SEGURANÇA. ESTE PACOTE FECHADO CONTÉM 15 CAIXAS DE FÓSFORO PALITÃO, CADA UMA COM 50 PALITOS, TOTALIZANDO 750 UNIDADES. FABRICADO PELA RENOMADA MARCA PARANÁ, ESTE MODELO EXTRALONGO É PERFEITO PARA ACENDER CHURRASQUEIRAS, LAREIRAS E FOGÕES A LENHA, PROPORCIONANDO UMA CHAMA MAIS DURADOURA E SEGURA. COM UM DESIGN LISO E ELEGANTE, OS FÓSFOROS DE 9,5 CM GARANTEM UM MANUSEIO FÁCIL E EFICIENTE. CADA EMBALAGEM CONTÉM 50 UNIDADES, OFERECENDO UMA EXCELENTE RELAÇÃO CUSTO-BENEFÍCIO. IDEAL PARA USO DOMÉSTICO OU PROFISSIONAL, ESTE PRODUTO É UMA ESCOLHA ECOLÓGICA E PRÁTICA PARA TODAS AS SUAS NECESSIDADES DE ACENDIMENTO.			
Quantidade: 410		Valor Unit.: 3,563	Valor Total: 1.460,83
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: GOBI BRASIL	Modelo: X
Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE 80/50CM, PC COM 100 UND: DESCRIÇÃO: SACOS PLÁSTICOS PE TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 100% VIRGEM, ANÚNCIO DE 1KG, PARA PEDIDOS MAIORES SOMENTE AUMENTAR A QUANTIDADE. MEDIDAS (LARGURA/BOCA X COMPRIMENTO) ESPESSURA (EM MICRAS)			
Quantidade: 55		Valor Unit.: 56,872	Valor Total: 3.127,96
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo: X
Descrição: MARMITEX DE ISOPOR C/TAMPA PCT COM 100 UND: DESCRIÇÃO: A MARMITA DE ISOPOR N.8 COM TAMPAS INDICADA PARA TRANSPORTAR ALIMENTO. MUITO USADA EM DELIVERY NOS RESTAURANTES, LANCHONETES E PADARIAS. MANTÉM A TEMPERATURA DO ALIMENTO E SEU SABOR ORIGINAL. INDICADA PARA DELIVERY. MODELO: MARMITEX 8, DIMENSÕES: 18,5X18,5X4,8 CM, CAPACIDADE INTERNA: 850ML, QUANTIDADE: 100 UNIDADES, COR: BRANCO, COM TAMPA.			
Quantidade: 760		Valor Unit.: 36,863	Valor Total: 28.015,88
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: CVC PLÁSTICOS	Modelo: X
Descrição: SACO PLÁSTICO LANCHONETE HOT DOG CACHORRO-QUENTE: DESCRIÇÃO: SACO LEITOSO CACHORRO-QUENTE HOT DOG DELIVERY 18X25 500 UNIDADES, O SAQUINHO LEITOSO PARA CACHORRO-QUENTE É UM INVÓLUCRO ESPECIALMENTE PROJETADO PARA ACONDICIONAR LANCHES DE FORMA CONVENIENTE E HIGIÊNICA. FEITO DE UM MATERIAL TRANSLÚCIDO E LEITOSO, O SAQUINHO PROPORCIONA UMA VISÃO PARCIAL DO HOT DOG INTERNO, CRIANDO UMA APRESENTAÇÃO VISUALMENTE ATRATIVA.			
Quantidade: 245		Valor Unit.: 3,232	Valor Total: 791,84
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PRECIOSO	Modelo: X
Descrição: SAQUINHO PLÁSTICO TRANSPARENTE PIPOCA 12X20,010 C/100 UND: DESCRIÇÃO: SAQUINHO FEITO COM POLIPROPILENO VIRGEM MUITO BOM PARA SER USADO EM DIVERSOS PRODUTOS POR SER UM SAQUINHO MUITO VERSÁTIL, NO SETOR DE ALIMENTOS NÃO CONGELADOS, EX: PIPOCA, AMENDOIM, CASTANHAS, FAROFA, DOCES, VERDURAS, E EM OUTROS			
Quantidade: 240		Valor Unit.: 2,051	Valor Total: 492,24

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 19	Unidade: PCT	Marca: CRISTAL COPO	Modelo: X
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 500ML POLIESTIRENO, COR BRANCA, COM TAMPA, PACOTECOM 100 UNIDADES: DESCRIÇÃO: OS COPOS PP 500ML SÃO IDEAIS PARA SERVIR REFRIGERANTES, ÁGUA, SORVETES, MILK SHAKES, SALADAS DE FRUTAS OU BEM COMO PARA ARMAZENAGEM DE OUTROS PRODUTOS. A DIVERSIDADE E USABILIDADE É INÚMERA, SENDO DESDE UTILIZAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS OU RESIDENCIAL. POSSUI CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E ESTÁ ADEQUADA CONFORME A NORMATIZAÇÃO ABNT (NBR 14.865) A QUAL EXIGE 10% A MAIS DE CONTEÚDO EM RELAÇÃO A CAPACIDADE INICIAL, TOTALIZANDO 550ML. NA FABRICAÇÃO DOS COPOS, ATENDEMOS OS MÍNIMOS REQUISITOS EXIGÍVEIS PARA PRODUÇÃO DESDE SUA MATÉRIA PRIMA DE ALTA QUALIDADE, ASSEGURANDO AOS CLIENTES A QUALIDADE, HIGIENE E RESISTÊNCIA NECESSÁRIA PARA A SEGURANÇA DO PRODUTO OFERECIDO. DESTA FORMA, NÃO DEIXAMOS DE PENSAR NO BEM-ESTAR SOCIAL, ECONÔMICO E SUSTENTÁVEL DO PRODUTO, QUE SÃO 100% RECICLÁVEL.			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 10,216	Valor Total: 306,48
Item: 20	Unidade: ROLO	Marca: BOREDA	Modelo: X
Descrição: PAPEL ALUMÍNIO: FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO 45CM X 7,5M UNID: ROLO DE ALUMÍNIO 45CM X 7,5M IDEAL PARA EMBRULHAR ALIMENTOS E LEVÁ-LOS AO FORNO. O PAPEL DE ALUMÍNIO TAMBÉM PODE IR AO FREEZER. MANTÉM O ALIMENTO PROTEGIDO E CONFERE UM MELHOR COZIMENTO DO MESMO, FAZENDO COM QUE O ALIMENTO TENHA UM SABOR MAIS APURADO. O PAPEL DE ALUMÍNIO NÃO É PERECÍVEL, É RECICLÁVEL E NÃO DEVE SER ARMAZENADO EM LOCAL ÚMIDO.			
Quantidade: 255		Valor Unit.: 6,242	Valor Total: 1.591,71
Item: 21	Unidade: KG	Marca: STICK	Modelo: X
Descrição: SACO PLÁSTICO 1KG: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 1 KG.			
Quantidade: 70		Valor Unit.: 18,719	Valor Total: 1.310,33
Item: 22	Unidade: KG	Marca: STICK	Modelo: X
Descrição: SACO PLÁSTICO 2KG: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 2 KG			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 37,439	Valor Total: 1.871,95
Item: 23	Unidade: KG	Marca: STICK	Modelo: X
Descrição: SACO PLÁSTICO 3KG: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 3 KG			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 56,159	Valor Total: 1.684,77
Item: 24	Unidade: KG	Marca: STICK	Modelo: X
Descrição: SACO PLÁSTICO 5KG: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM 5 KG			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 74,879	Valor Total: 2.246,37
Item: 25	Unidade: PCT	Marca: CLEAN	Modelo: X
Descrição: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE: MEDINDO 80X50 CM, EMBALAGEM COM 100 UND.			
Quantidade: 2.005		Valor Unit.: 15,839	Valor Total: 31.757,195
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CLEAN	Modelo: X
Descrição: SACO DE PLÁSTICOS P/ CONVITES 15X20CM			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 2,138	Valor Total: 8.552,00
Item: 27	Unidade: PCT	Marca: CHROMUS	Modelo: X
Descrição: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM ADESIVO PACOTE COM 100 9X13CM COM 3CM DE ABA			
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 10,007	Valor Total: 20.014,00
Item: 28	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: X
Descrição: POTE PLÁSTICO REDONDO TRANSPARENTE 200ML, COM TAMPA 101MMX49,3MM, PACOTE COM 24 UNID			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 8,783	Valor Total: 702,64
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TOTALPLAST	Modelo: X
Descrição: SACOLA PARA CESTA BÁSICA PLÁSTICO 50X80			
Quantidade: 3.000		Valor Unit.: 19,439	Valor Total: 58.317,00
Item: 30	Unidade: KG	Marca: TOTALPLAST	Modelo: X
Descrição: SACOLA PLÁSTICA REFORÇADA 40X50- SACOLAS PLÁSTICAS REFORÇADAS VERDE MEDINDO 40X50CM			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 35,272	Valor Total: 1.058,16
Item: 31	Unidade: METRO	Marca: RIOMAR	Modelo: X
Descrição: CORDA DE SEDA TRANÇADA			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 53,963	Valor Total: 21.585,20
Item: 32	Unidade: PEÇA	Marca: FIOSISAL	Modelo: X
Descrição: BARBANTE ROLO 100METROS			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 9,179	Valor Total: 229,475

Handwritten signature



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 33	Unidade: PCT	Marca: PRECIOSO	Modelo: X
Descrição: SACO SAQUINHO PIPOCA PAPEL BRANCO PEQUENO 13X7 C/100UNID			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 2,051	Valor Total: 51,275	
Item: 34	Unidade: ROLO	Marca: GUARUFILM	Modelo: X
Descrição: FILME DE PVC ,28CM ROLO 30 METROS			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,823	Valor Total: 120,575	
Item: 35	Unidade: UND	Marca: ECO PALETE	Modelo: X
Descrição: PALLETS PLÁSTICO, PESO DO PALLET: 13,6 KG, CARGA ESTÁTICA: 10000 KG, CARGA DINÂMICA: 3000 KG, CARGA EM ESTANTES: 1800 KG, MATERIAIS: POLIETILENOEPOLIPROPILENOCORES: PRETO. DIMENSÃO APROXIMADA: 1200 MM X 1000 MM X 155MM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 170,639	Valor Total: 23.889,46	
Item: 36	Unidade: KG	Marca: UNIOPACK	Modelo: X
Descrição: SACOS PLÁSTICOS PRODUZIDOS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, UM MATERIAL 100% HIGIÊNICO, ATÓXICO E INODORO. ESTES SACOS PLÁSTICOS BD PODEM SER APLICADOS EM DIVERSOS SEGMENTOS, DENTRE ELES, INDÚSTRIAS TÊXTEIS, LOJAS EM GERAL. MEDIDAS NTERNAS: COMPRIMENTO: 22 CM, ALTURA: 30 CM. ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGENS: PACOTE C/: 1 KG			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,476	Valor Total: 409,52	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: CASUAL	Modelo: X
Descrição: SACO TRANSPARENTE P/ PRESENTE – PERSONALIZADO, PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,791	Valor Total: 23,73	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	564	03.604.544/0001-50	525.334,35	378.239,95		Sim
2 J TIAGO SANTOS DA SILVA	771	10.674.507/0001-84	574.368,00	413.286,00	9,27	Sim
3 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	032	33.613.876/0001-62	462.475,50	416.227,95	0,71	Sim
4 ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA	536	12.021.779/0001-00	639.030,50	419.000,00	0,67	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	287	02.347.734/0001-77	1.708.447,20	624.336,90	49,01	Não
6 JOSE EDIVAN DA SILVA	963	08.387.831/0001-70	2.078.496,00	936.214,56	49,95	Sim
7 DIOGENES EMPREENDIMENTOS LTDA	660	45.929.248/0001-70	1.595.072,00	1.595.072,00	70,37	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 16:40:25
LOTE 4 - PROTEÇÃO E SEGURANÇA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: CX	Marca: BOMPACK	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX: COM PÓ É FEITA COM LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, TAMANHO M. LISA, AMBIDESTRA, NÃO ESTERILIZADA E DE COR NATURAL, CONTÉM PÓ DE AMIDO DE MILHO GRAU U.S.P QUE É BIOABSORVÍVEL E FACILITA OS PROCESSOS DE COLOCAÇÃO E RETIRADA. INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, PROPORCIONA UMA BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO. PRODUTO DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 870	Valor Unit.: 25,40	Valor Total: 22.098,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TATICO	Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PVC: FORRADO EM POLIÉSTER BRANCO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE POLIÉSTER REVESTIDO DE PVC NA FACE EXTERNA. ACOMPANHA TIRAS SIMPLES PARA AJUSTE (TIPO CORDÃO). PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. TAMANHO: ÚNICO (120CM X 70CM).			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 4,75	Valor Total: 1.235,00	

[Assinatura]



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

Item: 3 Unidade: CX Marca: PREVEMAC Modelo:
Descrição: TOUCA PLÁSTICA DESCARTAVÉL: FABRICADA EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% POLIPROPILENO; POSSUI ELÁSTICO REVESTIDO QUE GARANTE MAIOR VEDAÇÃO E CONFORTO; CONFECCIONADA EM MATERIAL QUE PERMITE A RESPIRAÇÃO DO COURO CABELUDO; TAMANHO ÚNICO; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES.
Quantidade: 865 Valor Unit.: 6,68 Valor Total: 5.778,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: TATICO Modelo:
Descrição: AVENTAL DE PLÁSTICO: AVENTAL PLÁSTICO COR BRANCA, DE COZINHEIRA FEMININO TAMANHO 60X90 MATERIAL EM OXFORD.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 4,93 Valor Total: 887,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J TIAGO SANTOS DA SILVA	079	10.674.507/0001-84	45.967,25	29.998,60		Sim
2 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	407	03.604.544/0001-50	39.207,70	33.326,00	11,09	Sim
3 ILDEAN LUIZ DE OLIVEIRA	991	12.021.779/0001-00	33.761,50	33.761,50	1,31	Sim
4 JOSE EDIVAN DA SILVA	861	08.387.831/0001-70	79.560,00	35.800,00	6,04	Sim
5 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	166	46.730.051/0001-70	57.082,80	37.103,82	3,64	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	573	02.347.734/0001-77	115.892,10	43.036,60	15,99	Não
7 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	863	33.613.876/0001-62	57.062,50	51.356,25	19,33	Sim
8 COMERCIAL MARELLY	185	13.986.656/0001-77	64.500,00	64.500,00	25,59	Sim
9 DIOGENES EMPREENDIMENTOS LTDA	649	45.929.248/0001-70	65.425,00	65.425,00	1,43	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	969	09.251.079/0001-06	59.424,35	47.189,95		Não
ART COMERCIO E SERVICO LTDA	618	44.014.580/0001-41	933.500,00	933.500,00	1878,17	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 24/04/2025 16:40:25
LOTE 5 - KIT ESCOLAR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KIT Marca: Sdx Modelo: Kit merenda escolar
Descrição: KIT DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM COPO, COLHER E PRATO RASO DE PLÁSTICO: PRODUTO: KIT REFEIÇÃO ESCOLAR PRATO RASO, MATERIAL: POLIPROPILENO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: - 1 CONJUNTO DE PRATO, COPO E COLHER. DIMENSÃO APROXIMADA DO PRODUTO: - 2,5X22CM(AXD). ESPECIFICAÇÕES DA EMBALAGEM: PESO: ,072G. MEDIDA EM: CM. LARGURA: 21CM. ALTURA: 9CM. ESPESSURA: 21CM
Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 5.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VICK PLASTICOS COMERCIO E SERVICO	913	53.517.880/0001-34	190.000,00	5.700,00		Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	297	08.387.831/0001-70	22.800,00	9.470,00	66,14	Sim
3 COMERCIAL MARELLY	110	13.986.656/0001-77	57.000,00	11.210,00	18,37	Sim
4 FIELDS TACTICAL PARTNERS LTDA	595	31.993.633/0001-71	44.916,00	11.820,00	5,44	Sim
5 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	750	02.347.734/0001-77	37.392,00	13.908,00	17,67	Não
6 B2G MEDICAL COMERCIO DE	253	22.808.990/0001-21	1.140.000,00	18.399,99	32,30	Sim
7 MERCADINHO VITORIA ALIMENTOS	232	03.604.544/0001-50	21.641,00	19.476,00	5,85	Sim
8 DIOGENES EMPREENDIMENTOS LTDA	484	45.929.248/0001-70	23.750,00	23.750,00	21,95	Sim



MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

9 BQS DISTRIBUIDORA LTDA	002	33.613.876/0001-62	37.810,00	34.029,00	43,28	Sim
10 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	428	46.730.051/0001-70	56.620,00	36.803,00	8,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
EDUARDO B. HERBSTER LTDA	031	58.457.133/0001-71	35.568,00	11.819,00		Sim
XR. DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	191	09.251.079/0001-06	20.995,00	18.400,00	55,6815	Não
ART COMERCIO E SERVICO LTDA	195	44.014.580/0001-41	228.000,00	228.000,00	1139,13 04	Sim

AUTORIDADE: RAIMUNETE OLIVEIRA CHAVES